ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
3 января 2007 г. № 2/1

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002  г. № 52/97

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 23 октября 2006 г. № 631
«О структуре, функциях и численности работников местных исполнительных и
распорядительных органов» Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля 2002 г.
№ 52/97 «Об утверждении Инструкции о порядке выдачи листков нетрудоспособности и
справок о временной нетрудоспособности и Инструкции по заполнению листков
нетрудоспособности и справок о временной нетрудоспособности» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 94, 8/8369) следующие изменения:

1.1. из пункта 2 постановления слова «(охраны здоровья)» исключить;
1.2. из частей второй, третьей пункта 7, пункта 13 и части второй пункта 16

Инструкции о порядке выдачи листков нетрудоспособности и справок о временной
нетрудоспособности, утвержденной настоящим постановлением, слова «(охраны
здоровья)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

 Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

В.Н.Потупчи
к